



# #RAJATONTYÖELÄMÄ

2020-2022



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus



Euroopan unioni  
Euroopan sosiaalirahasto

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014-2020

# Hankkeessa mukana

#rajatontyöelämä 2020-2022

Tampereen lukiokoulutus on ollut osatoteuttajana mukana #rajatontyöelämä ESR hankkeessa. Hankkeen puitteissa yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen käynnistettiin Tammerkosken ja Hatanpään lukioissa.

Tampereen osahankkeen tavoitteena oli pyrkiä kehittämään uusia, helposti toteutettavia ja koulun toimintakulttuuria tukevia toimintamalleja sekä linkkejä lukioiden ja työelämän välille. Tavoitteena oli rakentaa Tampereelle yhteisesti koordinoitu työelämäyhteysmalli, jota kukin kaupungin lukiosta itse pystyisi ylläpitämään. Tammerkosken ja Hatanpään lukiossa toteutetussa osahankkeessa lisäarvona oli tarjota yrittäjyystietoa erityisesti kulttuurin tuottamisesta kiinnostuneille taidelukioiden opiskelijoille.

# Hankkeessa tehtyä

Konkreettista ja osallistavaa

## Konkreettisia kokeiluja ja pieniä tilaisuuksia:

myyjäisiä, konsertteja,  
4H koulutusta, yrittäjäamukahvit,  
luentoja, RO-tuokioiden infot,  
innovaatioleirejä....

## Opintokokonaisuuden kehittäminen moodleen

Kokonaisuus testattavana

Tässä mukana!

## "Yritteliäs Tampere" –verkosto

Verkostossa on mukana kaikki kouluasteet  
Tampereelta

Yrittäjyyden ja  
työelämän  
teemaviikko

vko 36



4H-yritys PoP Upp,  
Niina Perkiö, 4H-yrityskoordinaattori

Yrittäjäamukahvit 18.11.2021,  
Juuso Kaari



"Kiertotalous Tampereella tänään" - etäluento  
14.12.2021, Pirkko Eteläaho, Business Tampere



Matkalla –konsertti syksy 2020, Hat anpään lukio

# YRITTÄJYYSVIIKKO 5.9. - 11.9.2022

Toiselle asteelle suunnattu ohjelma

Yhteiset tapahtumat & luennot verkossa

Yrittäjyysviikon tapahtumat ovat osa Tampereen seudun yhteistä Yritteliäs Tampere - Työelämäviikkoa. Tervetuloa mukaan!

## ma 5.9.

klo 9-9.45 Valtakunnallinen Yrittäjänpäivän avustapahtuma  
Linkki tapahtumaan: <https://tat.fi/yrittajan-paivan-juhlahetys/>

Järjestäjä: TAT Yrityskylä Tre

klo 13-14 Entäs yrittäjyys? Opiskelijoiden tarinoita yrittäjyydestä  
Linkki tapahtumaan: <https://www.youtube.com/watch?v=ckUn3h4SBWU>

Järjestäjä: Tredun, Nuori Yrittäjyys ry, 4H-yhdistys, TAT, Tykas, Ensimetri

## ti 6.9.

klo 8.30-9.30 Yrittäjäaamukahvi Hatanpään lukiolla  
Valtteri Mönkön seurassa, striimattu esitys

Järjestäjä: #rajatontyöelämä -hanke

Linkki tulee Hatanpään lukion kotisivuille <https://www.tampere.fi/hatanpaan-lukio>

klo 13-16 Sammonkatu FEST, Tredun Sammonkatu

Työelämäfoorumin yritystoimijoita & Tredun opiskelijoiden muotinäytös  
Linkki tapahtumaan tulossa Tredun sivuille <https://www.tredun.fi/event/tredun-yrittajyysviikko>  
Osallistua voi myös Sammonkadun toimipisteessä Sammonkatu 45, Tampere

klo 13-14 Yrittäjän taloustaidot -tapahtuma: yrityksen rahoitus ja sijoittaminen

Järjestäjä: Tredun

Puhujavieraana & asiantuntijana Juha Vikman

Linkki tapahtumaan tulossa Tredun sivuille <https://www.tredun.fi/event/tredun-yrittajyysviikko>

## ke 7.9.

klo 9.45-11.00 Työelämässä tarvittavat mielen taidot, Ville Meriläinen eli "terapeutti Ville", yrittäjä ja somevaikuttaja.  
Yrittäjäluento Tammerkosken lukiolla, Sammonkatu 2

Järjestäjä: Kalevan lukio

klo 11-15 TAT:n Take Off -tapahtuma, verkossa puhujavieraita & työpajoja  
Lisätiedot & ilmoittautuminen: <https://tat.fi/takeoff/>

Järjestäjä: TAT

Huom! Streamin kautta voit seurata aamupäivän ja iltapäivän osioita klo 11-12.30 ja 14.15-15.00.

klo 15-16 Yritysvierailuja

Järjestäjä: #rajatontyöelämä -hanke

Vierailukohteina mm. Kiilto oy, Framery, Koja.

Vierailukohteiden osallistujamäärät ovat rajallisia.

Ilmoittautuminen ma 29.8. klo 9.00 alkaen e-lomakkeella <https://elomake.tampere.fi/loomakkeet/26144/loomake.html>

Tutustu tarkemmin vierailukohteisiin Tammerkosken lukion kotisivuilla: <https://www.tampere.fi/tammerkosken-lukio/ajankohtaisia>

1/2

## 15 minuutin mahdollisuus

Tätä harjoitetta opiskelija voi hyödyntää kotona tai oppitunnilla.

Onko aloittaminen vaikeaa? Eikö pakollinen tehtävä tunnu motivoivalta, mutta tiedät että se täytyy tehdä. Päätä antaa tehtävän teolle 15 minuuttia ja anna itsellesi lupa lopettaa sen jälkeen, jos siltä tuntuu. Vaihtoehtoisesti saatat huomata, että oletkin päässyt vauhtiin ja haluat jatkaa tehtävän tekemistä! Saattaa myös käydä niin, että huomaatkin tehneesi tehtävää reilusti yli suunnitellun ajan huomaamattasi.

Mitä taitoja harjoittaa: itsensä johtamisen taidot, oman työn organisointi, orientoituminen tehtävään  
Vinkit ajankohtaan: Tunnilla sopivassa hetkessä tai kotitehtävänä  
Aika: 15+ min

TAITORYHMÄ: Itsensä johtamisen taidot

Taitopakan kortit, ladattavissa Onni -sovelluksessa



Yrittäjyyden ja työelämän teemaviikko, ohjelma syksyllä 2022

Opettaja tutustumassa luovan alan yrittäjään.  
Kuva: Kirsi Kivimäki, Kirstinkammari

Myyjäiset ....

# Askeleita yrittäjyyteen -opintokokonaisuus

**1 ALOITA TÄSTÄ**

Kartoita mitä tiedät ja osaat	kysely	*	0,1 op	<input type="checkbox"/>
Lisää tietoa ja kokemusta.	suunnitelma	*	0,1 op	<input type="checkbox"/>
Tutustu yrittäjään	haastatelu	*	0,3 op	<input type="checkbox"/>

**ASKELEITA YRITTÄJYYTEEN** TO13 Yrittäjyyden ja työelämän opintojakso

Suunnittele oma reittisi ja valitse 2–4 op. \* pakollinen osio

**2 HANKI PERUSTIETOA**

<b>MINICAMP</b> NY Yhteinen tapahtuma 0,25 op <input type="checkbox"/>	<b>OMA TALOUS</b> -verkkokurssi YH 11 Verkkojarjotin 2. periodi 2 op <input type="checkbox"/>	<b>4H-VALMENNUS</b> Lähi- ja etäopetus 0,25 op <input type="checkbox"/>	<b>LUENTOJA</b> Eri järjestäjien tarjontaa 0,1 op <input type="checkbox"/> 0,1 op <input type="checkbox"/>	<b>INNOVAATIO-HAASTEET</b> NY 0,25 op <input type="checkbox"/> Aalto Junior 0,25 op <input type="checkbox"/> Juniversity 0,25 op <input type="checkbox"/>
---	---	---	--	--

**3 SYVENNÄ OSAAMISTASI**

<b>OMAN TAPAHTUMAN TUOTTAMINEN</b> Osallistuminen suunnitteluun ja toteutukseen. Esim. näyttele, myyjäiset, konsertti tms. min. 0,25 op <input type="checkbox"/>	<b>KOULUN ULKOPUOLISET TOIMEKSIANNOT</b> Suunnittelu ja toteutus min. 0,25 op <input type="checkbox"/>	<b>OMA KEVYTYRITYS</b> 4H-yrityksen perustaminen ja yrittäjänä toimiminen 2 op <input type="checkbox"/>	<b>KORKEAKOULUOPINNOT</b> Opintoja alan yliopiston ja ammattikorkeakoulujen tarjonnasta min. 1 op <input type="checkbox"/>	<b>OSUUSKUNTATOIMINTA</b> Jäsenyys ja aktiivinen toiminta (suunnitelmissa) 2 op <input type="checkbox"/>
---	--	---	--	--

**4 TEE LOPUKSI**

Raportti omasta työskentelystä ja itsearviointi	*	0,25 op	<input type="checkbox"/>	Nimi ja ryhmä <input type="text"/>
CV eli ansioluettelo	*	0,25 op	<input type="checkbox"/>	Koulu <input type="text"/>

Tampereen osahankkeessa suunniteltiin ja rakennettiin verkkokurssitarjottimelle syksyllä 2022 avattu opintokokonaisuus, joka antaa mahdollisuuden 2-4 opintopisteen laajuisen yrittäjyysteemaisen kokonaisuuden suorittamiseen.

Moodle- oppimisympäristössä oleva opintokokonaisuus muodostuu eritasoisista ja kokoisista moduuleista, joista opiskelija voi kerätä itselleen sopivan kokonaisuuden.

# Onniapp.fi

#rajatontyöelämä ESR-hankkeen puitteissa on valmistunut Onni-sovellus ([onniapp.fi](https://onniapp.fi)), joka helpottaa yritysten ja lukioden yhteistyön solmimista. Ensisijaisesti se mahdollistaa molemmille osapuolille yhteistyökumppanin ja oikean yhteystietojen löytämisen. Tämä nopeuttaa yhteistyön solmimista, kun yhteystietoja ei tarvitse etsiä netistä ja miettiä, kuka yrityksessä/koulussa olisi sopiva henkilö kontaktoitavaksi yhteistyön tiimoilta. Lisäksi organisaation tietojen ilmoittaminen Onnissa kertoo jo itsessään sen, että yhteistyö kiinnostaa.

Onni toimii yrityksen näkökulmasta niin, että yritys rekisteröityä käyttäjäksi ja odotella mahdollisia yhteydenottoja kiinnostuneilta kouluilta/opettajilta. Aktiivisemmat yritykset voivat itsekin ottaa yhteyttä kouluihin. Onnissa on yrityksen mahdollista ilmoittaa omista tarjolla olevista projekteista, kuten kesätöistä, innovointihaasteista, TET-paikoista, workshoppeista jne tai vastaavasti selailla opiskelijoiden tulevia projekteja, joihin haetaan yhteistyöyritystä.

Onnin käyttäminen on maksutonta.

# Hankkeen jälkeen

Seuraavat myyjäiset ovat opiskelijoilla jo työn alla Tammerkosken lukiolla. Hatanpään lukion joulukonsertin käsiohjelma on jo suunnitteilla. Opiskelijat jakavat omilla sosiaalisen median kanavillaan omista kevyistä yrityksistään mainoksia ja puhuvat ylpeinä oman yrittäjyyspolkunsu ensimetreistä. "Askeleita yrittäjyyteen" - opintokokonaisuutta testaa joukko opiskelijoita verkkotarjottimella ja seuraavan syksyn yrittäjyyden ja työelämän teemaviikkoa ollaan jo puuhamassa laajassa yhteistyöverkostossa. Positiivinen asenne yrittäjyyttä ja työelämää kohtaan kuuluu ja näkyy koulun arjessa. Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin.

Jaana, Jaana, Tuija ja Arto

Tampereen osahankkeen tekijätiimi lokakuussa 2022